

**Protokół nr VII/2024**  
**z VII sesji Rady Powiatu Grodziskiego**  
**w dniu 31 października 2024 roku**

VII sesja Rady Powiatu Grodziskiego VII kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim.

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

**Ad. 1 Otwarcie VII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie quorum obrad.**

VII sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 17<sup>00</sup> otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Kamiński.

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych.

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad był następujący:

1. Otwarcie VII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie quorum obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie grodziskim za rok szkolny 2023/2024.
5. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami w Powiecie Grodziskim na lata 2022-2025 za okres od 25.08.2022 r. do 25.08.2024 r.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 6.1 uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2025 r.,
  - 6.2 zmiany Uchwały nr 575/LXVII/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym pozostającym w dyspozycji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim,
  - 6.3 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzickiemu w 2024 roku,
  - 6.4 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024-2035,
  - 6.5 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok,

- 6.6 rozpatrzenia skargi.
7. Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy za 2023 rok.
8. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych:
  - 8.1 Przewodniczącego Rady Powiatu,
  - 8.2 Starosty Grodziskiego.
9. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
  - 9.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego,
  - 9.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami.
10. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.
11. Interpelacje i zapytania.
12. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu Grodziskiego.
13. Sprawy różne i wolne wnioski.
14. Zamknięcie VII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

### **Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.**

Starosta Marek Wieźbicki odniósł się do pytania, w kontekście przedstawionej przez Skarbnik Powiatu, na posiedzeniu komisji finansowej, informacji o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy, dot. aktualnej sytuacji, jeżeli chodzi o zakwaterowanie na terenie powiatu grodziskiego obywateli Ukrainy. Starosta poinformował, że na terenie powiatu funkcjonują dwa ośrodki. Jeden w Grodzisku Mazowieckim, drugi w Żelechowie. W pierwszym może być zakwaterowanych 20 osób, natomiast w drugim 15. Te liczby w różnych miesiącach są różne, ale oscylują wokół tych wartości. W ośrodku w Grodzisku na 20 osób było 13 dzieci, z czego na siódmkę dzieci było pobierane świadczenie 800+. W ośrodku w Żelechowie było 15 osób i tylko jedno dziecko. Kwota przeznaczona na zakwaterowanie i wyżywienie w wysokości 40 zł jest wtedy, jeśli osoba przebywa na terenie Polski poniżej 120 dni, kobiety powyżej 60 roku życia, mężczyźni powyżej 65, kobiety w ciąży lub wychowujące dziecko do 12 miesiąca i samotnie opiekujące się dziećmi, co najmniej trojgiem dzieci. Stawka 25 zł należy się wtedy, kiedy na dziecko jest pobierane 800+. Kwota 20 zł na dobę to, jeżeli osoba przebywa na terenie Polski powyżej 120 dni, a mniej jak 180, natomiast powyżej 180 dni to jest 10 zł. Zadanie to jest finansowane przez Wojewodę Mazowieckiego. Powiat niejako pośredniczy w tej sprawie, zawierając z tymi dwoma ośrodkami stosowne umowy.

Ponadto Starosta zasugerował, aby ewentualna sprawa korekty nazwy Komisji Promocji, tak aby oddawała przedmiot działania tej Komisji, rozważana była na posiedzeniu Komisji Statutowo-Regulaminowej

Radni nie wnieśli pytań ani uwag.

### **Ad. 4 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie grodziskim za rok szkolny 2023/2024.**

Informację, w formie prezentacji, przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Anna Kowalska.

Informacja oraz prezentacja stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zauważył, że przez nize demograficzne zmniejszyła się liczba uczniów o 10%, jednocześnie wzrosła o 10% liczba kadry w tym czasie zatrudnionej i zapytał, co dzięki temu uzyskaliśmy? Czy to, że klasy są mniejsze, że uczniowie

nie mają na kilka zmian zajęć? Ponadto Wiceprzewodniczący zapytał, czy jest szansa, że od przyszłego roku szkolnego dzieci rozpoczną naukę już w odnowionej szkole po pożarze, czy jeszcze będą musiały poczekać?

Naczelnik Anna Kowalska odpowiedziała, że jeśli chodzi o liczbę kadry, która była przedstawiona na prezentacji, to była kadra jeszcze z wyżu demograficznego, z trzech podwójnych roczników, 23/24. Natomiast spadek demograficzny jest dopiero w tym roku szkolnym. Także te dane będzie można zestawiać dopiero w przyszłym roku. Naczelnik dodała, że same ruchy kadrowe rzeczywiście mogą tutaj występować, ponieważ nauczyciele na przykład, którzy mieli po półtora etatu mogą mieć na przykład w danym roku etat. Różny jest przydział godzin ponadwymiarowych, rozkład godzin ponadwymiarowych. Również dyrektorzy, jeżeli znajdują nowe zasoby kadrowe, zamiast rozdzielać godziny ponadwymiarowe, mogą zatrudniać nowych nauczycieli. Stąd tutaj te ruchy rzeczywiście w tych granicach 10% mogą wystąpić.

Odnosząc się do drugiego pytania Starosta Marek Wieźbicki poinformował, że mamy podpisaną umowę na remont parteru i pierwszego piętra. Na pewno w pierwszej połowie listopada będzie podpisana umowa na wykonanie stropu nad drugim piętrzem. Jednakże pojawiają się ciągle nowe okoliczności, na przykład: w szkole jest jeden pion z hydrantami przeciwpożarowymi. Jest to sprzeczne z przepisami. Muszą być dwa, czyli jest nowy zakres prac do wykonania. Zgodnie z ekspertyzą rzeczoznawcy przeciwpożarowego, wszystkie sale i wszystkie korytarze muszą być zabezpieczone płytami ognioodpornymi o wskaźniku 60 minut. Dotyczy to starej części budynku. Zamysł jest taki, żeby część młodzieży wróciła na parter i na pierwsze piętro, dzięki czemu moglibyśmy wyeliminować nauczanie zdalne. Natomiast od 1 września, mielibyśmy tyle sal do dyspozycji, ile przed pożarem. Natomiast prowadzenie prac remontowych na drugim piętrze, a nauka na parterze i na pierwszym piętrze, to na pewno też będzie dyskomfort. Także w tej chwili - cel to powrót od połowy lutego, młodzieży na parter i pierwsze piętro.

#### **Ad. 5 Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami w Powiecie Grodziskim na lata 2022-2025 za okres od 25.08.2022 r. do 25.08.2024 r.**

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami w Powiecie Grodziskim za okres od 25.08.2022 r. do 25.08.2024 r. przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Anna Kowalska. Naczelnik poinformowała, m.in., że Rada Powiatu uchwałą z 25 sierpnia 2022 roku przyjęła powiatowy program opieki nad zabytkami. Stosownie do zapisów artykułu 87 ustawy o ochronie zabytków, co dwa lata Zarząd Powiatu sporządza sprawozdanie z realizacji programu i przedstawia Radzie Powiatu, a następnie przekazuje Generalnemu Konserwatorowi Zabytków. Głównymi założeniami przyjętego programu było zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy ich stanu zachowania, wyeksponowanie poszczególnych zabytków, ich walorów krajobrazowych oraz podejmowanie działań zwiększających ich atrakcyjność dla potrzeb społecznych, turystycznych, czy też edukacyjnych. Sprawozdanie obejmuje informacje przekazane z poszczególnych Gmin. Dotyczy to zabytków, które pozostają w dyspozycji Gmin. Natomiast Powiat ma pod opieką dwa zabytki. Pierwszy to jest Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku. W okresie sprawozdawczym przede wszystkim wykonano inwentaryzację elektroniczną blisko 2000 pozycji muzealiów artystycznych. Muzeum wzbogaciło się o nowości, na przykład akwarele, figurkę Matki Boskiej, dywan wełniany, 39 listów Iwaszkiewicza. Ponadto wykonywane były prace konserwatorskie, renowacyjne, wielu cennych eksponatów, mebli, wydruków, akwrel, zabezpieczono również zbiory archiwum fotograficznego. Ponadto pod nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wykonano szereg prac renowacyjnych, drzwi balkonowych, okien, wykonano również ogrodzenie Muzeum od strony zachodniej, renowację drzwi wejściowych. Poza pracami renowacyjnymi

i konserwatorskimi również w Muzeum była prowadzona bogata działalność kulturalna, edukacyjna, realizowano liczne koncerty, spotkania literackie, sympozja, spektakle, wystawy, pokazy filmowe. Ponadto w 2023 roku powołano nową Radę Muzeum w Stawisku. Jeśli chodzi o środki wydatkowane na te wszystkie cele, to w okresie dwóch lat wyniosły one ponad 400 tysięcy złotych. Drugi zabytek to jest dwór w Izdebnie Kościelnym, gdzie w tej chwili funkcjonuje Dom Pomocy Społecznej i tutaj głównie przeprowadzano prace remontowe zewnętrzne elewacji czy też drogi dojazdowej. Środki wydatkowane na te cele wyniosły ponad 250 tysięcy złotych.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach:**

##### **6.1 uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2025 r.,**

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak. Sekretarz poinformowała m.in., że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z 2003 roku, jednostki samorządu terytorialnego są zobowiązane do przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. W związku z tym Zarząd Powiatu na dzisiejsze posiedzenie Rady przygotował projekt programu współpracy na przyszły rok. Program współpracy przede wszystkim określa kierunki współpracy z organizacjami pozarządowymi, a także ma na celu zwiększenie udziału organizacji pozarządowych, obywateli w sprawowaniu władzy, a więc partycypacji społecznej, a także budowania społeczeństwa obywatelskiego. Cele, jakie zostały wpisane w programie, to przede wszystkim umacnianie w świadomości obywateli poczucia odpowiedzialności za siebie i za wspólnotę lokalną, stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej, prowadzenie szeregu nowatorskich działań na rzecz organizacji pozarządowych, uzupełnianie działań Powiatu tam, gdzie nie mogą ich realizować jednostki powiatowe, a gdzie mogą je realizować organizacje pozarządowe. Formy współpracy są różne. Najistotniejszą formą to jest możliwość zlecania organizacjom pozarządowym zadań publicznych. Zlecenie takie odbywa się w formie konkursu, który jest konkurencyjny, jawny. Ponadto organizacje pozarządowe mają użyczane w miarę możliwości pomieszczenia, stanowiące własność Powiatu, na warunkach preferencyjnych. Organizacje pozarządowe również uczestniczą w realizacji kalendarza imprez o charakterze kulturalnym, sportowym i ekologicznym. Program został przedłożony do konsultacji społecznych. Żadna z organizacji pozarządowych nie zgłosiła uwag do programu. Na przyszły rok, na współpracę z organizacjami pozarządowymi planujemy na konkursy, które zostały już rozstrzygnięte i obowiązują na kilka lat, zwłaszcza z zakresu pomocy społecznej, przeznaczyć kwotę 4 milionów 225 tysięcy zł. Na prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej to kwota 142 tysięcy złotych. 20 tysięcy złotych chcemy przeznaczyć na przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. Na realizację zadania z zakresu kultury fizycznej - 60 tysięcy złotych oraz 10 tysięcy złotych to będą środki finansowe przeznaczone na realizację programu imprez o charakterze sportowym, ekologicznym i kulturalnym. Do programu został załączony regulamin pracy Komisji Konkursowej, jak również formularze oceny formalnej i merytorycznej.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

**Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 42/VII/24 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz**



**podmiotami na 2025r. (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 42/VII/24 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2025r. stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).**

6.2 zmiany Uchwały nr 575/LXVII/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym pozostającym w dyspozycji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim,

Projekt uchwały został omówiony przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzynę Dłuską. Dyrektorka poinformowała, że w marcu tego roku Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym. Nadzór Prawny Wojewody zwrócił się do nas o zmianę tej uchwały w związku z tym, że zdaniem Nadzoru Prawnego, w załączniku do zasad był wpisany numer PESEL, co według nich jest niezgodne z RODO. Ponadto zamiast ustępów wpisane były punkty.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

**Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 43/VII/24 w sprawie zmiany Uchwały nr 575/LXVII/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym pozostającym w dyspozycji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 43/VII/24 w sprawie zmiany Uchwały nr 575/LXVII/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym pozostającym w dyspozycji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).**

6.3 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzickiemu w 2024 roku,

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektorka Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Dłuska. Dyrektorka powiedziała, że w ostatnim czasie została dokonana analiza posiadanych jeszcze przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowy Urząd Pracy w zakresie rehabilitacji zawodowej środków, które zostają do dyspozycji do końca roku. Powiatowy Urząd Pracy nie wykorzysta kwoty 50 tys. złotych, natomiast w zasobie PCPR, w rehabilitacji społecznej, pozostaje kwota 10 800 zł z dofinansowania do barier architektonicznych. Całą kwotę w wysokości 60 800 zł proponuje się przesunąć na dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o turnusy rehabilitacyjne, czy są jeszcze środki na tym zadaniu, czy zostały już wykorzystane?

Dyrektorka Katarzyna Dłuska odpowiedziała, że środki są wykorzystane, jednakże nie zwiększamy środków na turnusy, ponieważ okres do wykorzystania tych środków jest dość długi, dlatego że osoba musi znaleźć turnus, 21 dni przed rozpoczęciem turnusu musi PCPR

o tym poinformować. Dochodzą do tego ruchy finansowe, więc środki te nie byłyby wykorzystane do końca roku, a w związku z tym należałoby je oddać.

Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli.

Przewodniczący Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował o pozytywnej opinii Komisji.

**Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 44/VII/24 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2024 roku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 44/VII/24 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2024 roku stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).**

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 17<sup>40</sup> zarządził przerwę w obradach.

O godz. 17<sup>53</sup> Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński wznowił obrady.

#### 6.4 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024-2035,

Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą załącznika nr 1, jak również załącznika nr 2. W załączniku nr 1 Skarbnik zgłosiła jedną autopoprawkę, polegającą na zwiększeniu wydatków o 260 tys. zł. Wydatki te będą przeznaczone na rozbudowę skrzyżowania dróg powiatowych 1507 - 4135 na rondo w Cegłowie, Gmina Baranów. Po wprowadzeniu tej zmiany dochody ogółem są zwiększone o 1 402 695,43 zł, natomiast wydatki zmniejszone są o 2 072 103,57 złotych. Po dokonanych zmianach dochody ogółem wynoszą 200 697 480,77 zł, natomiast wydatki łącznie stanowią 215 919 441,85 zł. Dokonano również zmian w wyniku budżetu. Wynik jest ujemny i wynosi 15 221 961,08 zł. Przychody również uległy zmianie. Są one zmniejszone o 3 474 799 zł. I po tej zmianie będą wynosiły 17 727 961,08 zł. Następnie Skarbnik wymieniła najistotniejsze zmiany w załączniku nr 2, tj.: remont budynku Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim po pożarze, z łącznymi nakładami finansowymi 8,9 mln złotych, limit wydatków roku 2024 – 3 000 400 zł, natomiast limit roku 2025 – 5,5 mln zł. Drugie przedsięwzięcie to remont parteru i piwnicy w budynku przy ulicy Dalekiej 11. Ten remont został zaplanowany z limitem roku 2025 w wysokości 500 tysięcy złotych. Ponadto przeprowadzenie prac remontowych zewnętrznych elewacji zabytkowego budynku DPS-u w Izdębnie Kościelnym, łączne nakłady finansowe 129 164 zł, limit roku 2024 to 2 584 zł i limit 2025 roku to 126 580 zł.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała o pozytywnej opinii.

**Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 45/VII/24 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024-2035 (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 45/VII/24 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024-2035 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).**

## 6.5 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok,

Zmiany w uchwale budżetowej na 2024 rok omówiła również Skarbnik Ewa Szadkowska. Skarbnik zgłosiła autopoprawkę, tą samą, co przy omawianiu wieloletniej prognozy finansowej, czyli zwiększenie środków w wysokości 260 tysięcy złotych na zadanie rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych 1507 i 4135 na rondo w Cegłowie, Gmina Baranów. To zadanie znajdowało się w materiałach przedłożonych radnym wcześniej i zwiększenie wynosiło 250 tys. zł. Teraz po tej zmianie jest to zwiększenie 510 tys. zł. Oprócz tego na to zadanie są przesuwane środki w wysokości 742 132 zł z innych inwestycji majątkowych, które powstały w związku z rozstrzygniętymi przetargami. Naniesiono zmiany w wysokości łącznej 1 252 132 zł. Dalej Skarbnik wymieniła po stronie dochodów, najistotniejsze zmiany, a mianowicie: 2 429 098 zł wprowadzone zostały dochody z wpływu odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej dotyczącej pożaru Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim. Wprowadzono również 403 500 zł zwiększenie dochodów z tytułu wzrostu liczby mieszkańców DPS-u Izdebnko Kościelne. Dochody zmniejszenie: 2 496 893 zł. - zmniejszenie dochodu z Rządowego Funduszu Polski Ład na zadanie modernizacja pomieszczeń Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim dla poprawy bezpieczeństwa. To zadanie jest przeniesione do realizacji w roku 2025. W związku z tym są zdejmowane dochody z roku 2024 i przenoszone na rok 2025. Po stronie wydatków najistotniejsze zmiany to: 570 tys. złotych wprowadzone w drogach publicznych powiatowych, zwiększenie wydatków na zadanie remont drogi powiatowej 1502 Podkowa Leśna, ulica Jana Pawła II o wartości 270 tys. oraz rozbudowa drogi powiatowej 2855 Zaremby, ulica Kasztanowa w zakresie jezdni, kwota 300 tys. zł. Pozostałe zmiany po stronie wydatków zwiększenia to wprowadzono środki na remonty w szkołach: 200 tys. w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Grodzisku Mazowieckim, 100 tys. zł w Zespole Szkół nr 2 w Milanówku i 30 tys. w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Uzupelnione zostały również brakujące środki w zespołach szkół. W Zespole Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim 700 tys. zł, w Zespole Szkół nr 2 w Milanówku 200 tys. zł. Uzupelnione zostały braki w niepublicznych jednostkach oświatowych na łączną kwotę 823 tys. zł. Po stronie wydatków zmniejszenie zostały zmniejszone środki w szkołach w związku z nadwyżką środków pieniężnych, 405 tys. Zespół Szkół Technicznych i 260 tys. w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Zmniejszono również wydatki przeznaczone na remont budynku Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim po pożarze w związku z przeniesieniem części realizacji zadań na rok 2025 i to jest kwota 2,3 mln zł. Ponadto zostało przeniesione zadanie pod nazwą modernizacja pomieszczeń Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim do realizacji na rok 2025. Kwota tego zadania 3 566 990 zł z środków, które przenoszone są na rok 2025.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała o pozytywnej opinii Komisji.

**Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 46/VII/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 46/VII/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu).**

## 6.6 rozpatrzenia skargi.

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marcin Markowski. Przewodniczący poinformował, że w dniu 18 września do Starostwa Powiatu Grodziskiego wpłynęła skarga na Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Grodzisku Mazowieckim. Dotyczyła

ona nieprzeprowadzenia kontroli stanu technicznego zbiornika na ścieki wskazanego przez osobę skarżącą. Zgodnie z paragrafem 46 statutu Rada Powiatu rozpatruje skargi na działania Zarządu Powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje. W tym celu powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Jednakże Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Grodzisku Mazowieckim, wbrew takiej nazwie „powiatowy”, nie jest organem powiatowym, jest organem administracji rządowej, a zatem nasza Komisja z mocy prawa nie jest właściwa do rozpatrzenia tej skargi. I w związku z tym jako radni podjęliśmy decyzję, aby przekazać tą skargę do właściwego organu, czyli do Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego. W dniu wczorajszym okazało się, że Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego rozpatrzył już tą skargę, bo skarżący tego samego dnia przekazał też tą skargę do Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie. Wojewódzki Inspektor stwierdził bezzasadność skargi. Zatem musieliśmy wczoraj, zmienić projekt uchwały w tej sprawie i jeszcze skonsultować z każdym z członków Komisji. Następnie Przewodniczący odczytał par. 1 projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, a mianowicie „Rada Powiatu Grodziskiego zapoznała się z treścią skargi pana (...) z dnia 18 września 2024 z uwagi na rozpatrzenie przedmiotowej skargi przez organ właściwy, to jest Mazowiecki Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, bezprzedmiotowe jest przekazywanie skargi organowi właściwemu, dlatego też nie nadaje się sprawie dalszego biegu”.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

**Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 47/VII/24 w sprawie rozpatrzenia skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 47/VII/24 w sprawie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu).**

**Ad. 7 Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy za 2023 rok.**

Informację o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy za 2023 rok przedstawiła Skarbnik Ewa Szadkowska.

Informacje stanowią załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

**Ad. 8. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych:**

#### **8.1 Przewodniczącego Rady Powiatu,**

Informację przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Paweł Pieniążek. Wiceprzewodniczący poinformował, że działając na podstawie art. 25c ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym obowiązek złożenia Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego oświadczeń majątkowych dotyczył zarówno radnych VI kadencji, jak również radnych VII kadencji. Radni VI kadencji zobligowani byli do złożenia oświadczeń majątkowych na dwa miesiące przed upływem kadencji 2018 - 2024, jak również za 2023 rok. Oświadczenia majątkowe zostały przekazane do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Maz. Wszyscy radni VI kadencji złożyli oświadczenia majątkowe Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego w ustawowych terminach. W wyniku analizy ww. oświadczeń nie stwierdziłem nieprawidłowości. Naczelnik Urzędu Skarbowego w piśmie z dnia 29 października 2024 r. stwierdził nieprawidłowość w jednym oświadczeniu. Radni VII kadencji 2024 – 2029 zobowiązani byli do złożenia oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od dnia ślubowania.



Wszyscy radni VII kadencji złożyli oświadczenia majątkowe Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego w ustawowym terminie. W wyniku analizy ww. oświadczeń nie stwierdziłem nieprawidłowości. Oświadczenia majątkowe zostały przekazane do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Maz. Naczelnik Urzędu Skarbowego w piśmie z dnia 29 października 2024 r. stwierdził nieprawidłowości w 4 oświadczeniach majątkowych. Jawne informacje z oświadczeń majątkowych zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

## **8.2 Starosty Grodziskiego.**

Starosta Marek Wieźbicki poinformował, że obowiązek składania oświadczeń majątkowych wynika z artykułu 25c ust. 5 ustawy o samorządzie powiatowym i obejmuje członków zarządu powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych oraz osoby wydające decyzje administracyjne z upoważnienia starosty. Ponadto dotyczy to osób zarządzających i członków organów zarządzających powiatową osobą prawną. Obowiązek złożenia starości oświadczeń majątkowych za 2023 rok, czyli tzw. rocznych, dotyczył 63 osób. Jedna osoba złożyła oświadczenie majątkowe po ustawowym terminie. Pozostałe oświadczenia zostały złożone w terminie ustawowym. W związku z ustaniem upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych Starosta przyjął dwa oświadczenia majątkowe, oświadczenia te złożone były w terminie. W związku z zakończeniem kadencji zarządu powiatu cztery osoby złożyły oświadczenia po terminie. W związku z rozpoczęciem kadencji zarządu powiatu, sprawa dot. również czterech osób i wszystkie osoby złożyły oświadczenie w terminie. W związku z zakończeniem pełnienia funkcji kierownika jednostki wpłynęło jedno oświadczenie, też złożone po terminie. Natomiast w związku z rozpoczęciem pełnienia obowiązków kierownika jednostki też wpłynęło jedno oświadczenie, złożone w terminie. W związku z zakończeniem kadencji Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego Grodziskie Przewozy Autobusowe, wpłynęły trzy oświadczenia i znowu dwa oświadczenia po terminie. W związku z rozpoczęciem kadencji Związku Powiatowo-Gminnego Grodziskie Przewozy Autobusowe, trzy osoby składały takie oświadczenia. Wszystkie zostały złożone w terminie. Analiza złożonych oświadczeń majątkowych dokonana została z uwzględnieniem następujących elementów: poprawności wypełnienia oświadczenia zgodnie z pouczeniem, wymaganych deklaracji podatkowych PIT, prowadzenia działalności gospodarczej, sprzeczności dodatkowych zajęć z wykonywanymi obowiązkami, wysokości zgromadzonych środków pieniężnych, źródeł uzyskiwanych dochodów, zobowiązań finansowych, posiadanego majątku zarówno nieruchomości, jak i ruchomego, określenia przynależności poszczególnych składników majątkowych, dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku wspólnego małżonków. Po analizie oświadczeń majątkowych Starosta stwierdził, że zgromadzone środki finansowe oraz nabyte ruchomości znajdują pokrycie w uzyskanych w latach poprzednich dochodach i zobowiązaniach. W trakcie przeprowadzenia analizy nie stwierdził istotnych nieprawidłowości ani nie powziął wątpliwości co do wiarygodności wykazanych informacji. Nie wystąpiły podejrzenia, że któraś z osób składających oświadczenia podała nieprawdę lub ją zataiła. Po przeprowadzeniu czynności kontrolnych po jednym egzemplarzu oświadczeń wraz z deklaracjami podatkowymi Starosta przesłał do właściwych ze względu na miejsce zamieszkania osób składających urzędów skarbowych. To jest dyspozycja artykułu 25c ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym. Zgodnie z artykułem 25d ust. 3 tejże ustawy jawne informacje zawarte w złożonych oświadczeniach zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

## **Ad. 9 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:**

### **9.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego**

Starosta Marek Wieźbicki poinformował, że na poprzedniej sesji było podjętych 5 uchwał. Wszystkie te uchwały trafiły do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego, a dwie z nich dotyczące spraw finansowych, do Regionalnej Izby Obrachunkowej. W stosunku do jednej uchwały, Wojewoda Mazowiecki wszczął postępowanie nadzorcze i 23 października wydał rozstrzygnięcie nadzorcze, w którym stwierdził nieważność uchwały nr 41/VI/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 26 września w sprawie rozpatrzenia wniosku. Sprawa dotyczyła postępowania zakończonego przed Starostą, utrzymanego w drugiej instancji, jak również skarga do Sądu Administracyjnego nie odniosła tu skutków oczekiwanych przez wnioskodawców, natomiast były oczekiwania co do zmiany pewnych elementów w pozwoleniu na budowę. Jak orzekł Wojewoda Mazowiecki takie rozstrzygnięcie, które podjęła Rada Powiatu Grodziskiego nie powinno mieć miejsca, czyli w tej sprawie Rada Powiatu Grodziskiego nie była organem właściwym. Tym samym sprawa będzie musiała być ponownie rozpatrzona.

### **9.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami**

Informacje dotyczące pracy Zarządu w okresie między sesjami przedstawił Starosta Marek Wieźbicki, a z zakresu spraw finansowych Skarbnik Ewa Szadkowska.

O godz. 18<sup>30</sup> wystąpiła usterka techniczna.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o Strategię Rozwoju Metropolii Warszawskiej do 2040 roku.

Informacje przedstawiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak. Sekretarz powiedziała, m.in., że jesteśmy pełnoprawnym członkiem Stowarzyszenia Metropolia Warszawa i w ramach tego Stowarzyszenia mają być rozwiązywane kwestie dot. chociażby komunikacji. Przystępując do Stowarzyszenia przede wszystkim interesowała nas możliwość pozyskiwania środków na realizację inwestycji drogowych, głównie ścieżek pieszo-rowerowych. Wspólnie z innymi samorządami został złożony wniosek na budowę trzech ścieżek pieszo-rowerowych.

Na skutek decyzji Zarządu Metropolii Warszawskiej przystąpiono do prac nad projektem ustawy o metropolii warszawskiej. Te prace są w znacznym stopniu zaawansowane. Mogą one budzić pewne wątpliwości. Problem dotyczy tego, że Metropolia Warszawska jako ustrój samorządu terytorialnego pociągnie za sobą pewne konsekwencje, chociażby zmiana kompetencji, są obawy, że nasze GPA może zostać wchłonięte, zarządzane centralnie. Sprawa ta będzie miała ramy ustawowe. W tej chwili Stowarzyszenie w sposób swobodny kształtuje swoje cele, zadania. Natomiast w momencie, kiedy będziemy mieli ustawę to już będzie inny stan prawny, nowa struktura samorządu terytorialnego na obszarze regionu warszawskiego stołecznego. Rada, powinna przedyskutować kwestie metropolii, skutków finansowych wejścia do zupełnie innego podmiotu samorządowego.

Strategia Rozwoju Metropolii Warszawskiej została poprzedzona diagnozą sytuacji na obszarze NUTS2. Jest bardzo ogólnikowa. Nie zawiera konkretnych działań.

O godz. 18<sup>40</sup> została naprawiona usterka techniczna.

Został przyjęty plan zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej. I przyjęta jest również strategia ZIT, czyli strategia korzystania ze zintegrowanych inwestycji terytorialnych.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny podkreślił, że sprawę na pewno musimy monitorować. Jest to sprawa istotna dla przyszłości nie tylko samorządu powiatowego, ale także dla samorządów gminnych.

Radny Marcin Markowski dodał, że kwestia ta wiązać się będzie dla nas z dodatkowymi kosztami, z utratą pewnej autonomii.

Informacje stanowią załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 10 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.**

Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Kamiński poinformował, że otrzymał wnioski z kontroli Komisji Rewizyjnej dotyczące efektów uzyskanych w wyniku wykorzystania środków zewnętrznych na zadania z zakresu infrastruktury drogowej. I są one dostępne w Biurze Rady i będą również zamieszczone w BIP-ie.

#### **Ad. 11 Interpelacje i zapytania.**

Wiceprzewodniczący Piotr Wiaderny złożył interpelacje dotyczące:

- 1) wprowadzenia płatności zbliżeniowych w autobusach Grodzkich Przewozów Autobusowych,
- 2) dzików pojawiających się w południowej części powiatu grodziskiego.

Radna Joanna Celuch złożyła interpelacje dotyczące:

- 1) ścieżki pieszo-rowerowej na drodze 1514 w gm. Jaktorów,
- 2) umieszczenia znaków poprawiających bezpieczeństwo na drodze 1516,
- 3) interwencji u zarządcy drogi wojewódzkiej 719 – przejście dla pieszych.

Radny Marcin Markowski poprosił, aby w pracach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w charakterze doradztwa, brał udział radca prawny.

#### **Ad. 12 Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu Grodziskiego.**

Radni bez uwag przyjęli protokół z VI sesji Rady Powiatu.

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 13 Sprawy różne i wolne wnioski.**

Radny Robert Nowecki zapytał o fundusze rządowe pokrewne do Polskiego Ładu w kwestiach inwestycji drogowych?

Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak odpowiedziała, że Polski Ład jest w tej chwili wygaszany. Nie ma nowych konkursów, jeśli chodzi o Polski Ład. Natomiast jest Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg i będą zapewne konkursy ogłaszane na początku przyszłego roku. I oczywiście środki unijne z programu operacyjnego Fundusze dla Mazowsza, ZIT-y.

Radny Robert Nowecki zwrócił uwagę na ostatnie doniesienia związane z planowaną budową łączników do Centralnego Portu Komunikacyjnego, tzw. łącznika zachodniego i łącznika wschodniego.

Innych spraw różnych ani wolnych wniosków radni nie wnieśli.

**Ad. 14 Zamknięcie VII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 19<sup>05</sup> zamknął VII sesję Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokołowała: Ewa Tatarek



Przewodniczący Rady  
Sławomir Kamiński

